
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Zpracování komplexních energetických opatření na budovách statutárního města Opava“ 

 

Stránka 1 ze 4 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na služby 

dle § 14 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 
 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona 

 

„Zpracování komplexních energetických opatření 
na budovách statutárního města Opava“ 

 
 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Statutární město Opava 

Adresa zadavatele Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 

IČ 00300535 

DIČ CZ00300535 

Číslo účtu 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

ID – datová schránka 5eabx4t 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky 

Ing. Milena Skazíková, referentka veřejných zakázek 

E-mail zakazky@opava-city.cz; 

Telefon 
+420 553 756 431 
+420 733 784 700 

URL (internetová) adresa www.opava-city.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.opava-city.cz/  

  

mailto:zakazky@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Zpracování komplexních energetických opatření na budovách statutárního města Opava“ 

 

Stránka 2 ze 4 

 

1. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
1.1 Druh zadávacího řízení 

zjednodušené podlimitní řízení 
 
1.2 Veřejná zakázka podle předmětu 

služby 
 
1.3 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování energetického posouzení a návrhu energeticky 
úsporných opatření na budovách statutárního města Opava. 
 
V rámci zakázky je požadováno: 

 Posouzení a návrh technicko-energetických vlastností obálky budovy (obvodového a 
střešního pláště, výplně stavebních otvorů); 

 Posouzení a návrh stávajícího zdroje vytápění a rozvodných soustav vytápění včetně 
ohřevu TUV a VZT s rekuperací; 

 Posouzení a návrh soustavy interiérového a exteriérového osvětlení budov včetně 
elektroinstalačních rozvodů; 

 Posouzení a návrh způsobu ohřevu TUV; 

 Posouzení a návrh požárně bezpečnostního řešení budov v kontextu všech navržených 
energeticky úsporných opatření; 

 Návrh varianty využití tepelného čerpadla; 

 Návrh varianty instalace FVE včetně statického posouzení umístění FVE a posouzení a 
návrh úpravy jímací soustavy; 

 Posouzení a návrh využití dešťových vod; 

 Návrh SW centrálního ovládání energií budovy s možností napojení na centrální dispečink 
města; 

 Ekonomické vyhodnocení úspor a návratnosti navržených energeticky úsporných opatření a 
doporučení optimální varianty. Optimální variantu zvolit tak, aby bylo možno pro 
navrhovaná opatření použít pro jakýkoliv dotační titul dle podmínek platných v době 
zpracovávání energetického posouzení. 

 
Zpracování komplexního návrhu energeticky úsporných opatření se týká 3 níže uvedených 
objektů v majetku statutárního města Opava, a to: 

a) ZŠ Mařádkova, Opava – budova na adrese Krnovská 86/101, Opava 
b) ZŠ Mařádkova, Opava – sportovní hala na adrese Mařádkova 518/15, Opava 
c) ZŠS Opava – budova na adrese Otická 2678/23, Opava 

  
Zatřídění předmětu dle kódu CPV  
71314300-5 Poradenství v oblasti energetické účinnosti 
71321100-5 Hospodárnost budov 
 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění (předání dokumentace) je sídlo zadavatele Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava. 

Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění (v tomto případě dotčených budov, které mají být řešeny v rámci 
předmětu plnění) se uskuteční v pátek dne 23. 2. 2024 v 10:00 hodin. Sraz účastníků je 
před hlavním vchodem do budovy školy na adrese Krnovská 86/101, 747 07 Opava – Jaktař. 
Následovat bude prohlídka sportovní haly a nakonec objektu ZŠS Opava. Případné vysvětlení 
zadávací dokumentace po prohlídce místa plnění bude písemně poskytnuto všem účastníkům. 



 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Zpracování komplexních energetických opatření na budovách statutárního města Opava“ 

 

Stránka 3 ze 4 

 

 
1.5 Doba trvání veřejné zakázky 

Zahájení plnění veřejné zakázky: předpoklad 04/2024 
Ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději do 4 měsíců od podpisu smlouvy 
 

1.6 Předpokládaná hodnota VZ: 1 000 000,00 Kč bez DPH (tj. 1 210 000,00 Kč vč. DPH) 
 

2. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací 
dokumentaci 

 
2.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh dle § 53 
odst. 3 zákona (https://zakazky.opava-city.cz/vz00000665). 

 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

3.1 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 5. 3. 2024 do 08:00 hodin. Otevírání obálek 
proběhne bezprostředně po ukončení příjmu nabídek, a to v sídle zadavatele. 
 

3.2 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku (§ 107 odst. 3). 
 

3.3 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě pouze prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje (E-ZAK) https://zakazky.opava-city.cz/ 
(detail zakázky zde: https://zakazky.opava-city.cz/vz00000665). 
 

3.4 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než 
českém jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 

 
3.5 Podrobnější informace ohledně způsobu zpracování a podání nabídek jsou obsaženy 

v zadávací dokumentaci. 
 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 
 
4.1 Zadavatel stanovuje jako požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

- prokázání základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 až 3 zákona, 
- prokázání profesní způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona, 
- prokázání technické kvalifikace stanovené v § 79 odst. 2 písm. b) a d) zákona. 

Požadavky na poskytnutí dokladů o kvalifikaci jsou blíže specifikovány v zadávací 
dokumentaci. 

 

5. Údaje o hodnotících kritériích 
 
5.1 Zadavatel stanovil dle § 114, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH (100 %). 

 

6. Další podmínky 
 
6.1 Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona zadávací řízení zrušit. 
 

https://zakazky.opava-city.cz/vz00000665
https://zakazky.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000665


 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Zpracování komplexních energetických opatření na budovách statutárního města Opava“ 

 

Stránka 4 ze 4 

 

6.2 Účastník zadávacího řízení nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 
zakázce. 

 
 
 
V Opavě dne 14. 2. 2024 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Ing. Milena Skazíková 
Magistrát města Opavy 
kancelář tajemníka, s. p. veřejných zakázek 
 
Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 
tel.: +420 553 756 431 
mob.: +420 733 784 700 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 

mailto:zakazky@opava-city.cz

		2024-02-14T14:12:17+0000




